
Livet som Longhorn: En oförglömlig utbytestermin

Innan avresa
Efter att ha hört berättelser om utbytesstudier från vänner på KTH var det svårt att inte associera

tanken på en utlandstermin med ett vidgat kulturellt perspektiv och nya vänner för livet. Därför blev

valet att studera utomlands självklart för mig. Jag sökte till flera universitet i USA och Australien,

eftersom jag ville studera i ett engelsktalande land med betydande kulturella skillnader från Sverige.

UT Austin har ett gott rykte och ser bra ut på CV:t, vilket definitivt lockade mig. Men det som verkligen

övertygade mig var det varma klimatet och stadens rykte om öppenhet och mångfald.

När det kom till förväntningar strävade jag efter att hålla dem på en rimlig nivå och vara öppen för att

bli överraskad. Det är dock svårt att tänka sig en upplevelse i Texas som inte innehåller countrymusik

1 (8)

RESEBERÄTTELSE Namn År och termin för utbyte

Oscar Ekehed Jakobsson VT24

Utbytesuniversitet

University of Texas at Austin

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi, Maskininlärning



och folk i cowboyhattar, eller en upplevelse på ett amerikanskt universitet som inte påminner om

amerikanska collegefilmer. Jag fick visserligen möjligheten att uppleva dessa stereotyper, men de

utgjorde bara en liten del av den mångfacetterade och rika kulturen som Austin hade att erbjuda!

Förberedelserna inför utbytesstudierna var många och tidskrävande, men helt klart värda att

genomlida med tanke på upplevelsen som väntade! Jag kan dock tycka att det fanns en viss brist på

vägledning i de olika processerna, så för att underlätta för andra i framtiden har jag lämnat en mer

utförlig genomgång av de steg som behöver tas under förberedelsefasen i slutet av reseberättelsen. Här

är en sammanfattning av de saker som behöver göras innan du åker iväg på ditt utbyte:

● Välja major

● Ansöka om DS-2019

● Hitta boende

● Söka visum

● Söka och registrera dig på kurser på UT

● Skicka in medicinska intyg

Ankomst
UT Austin har en välplanerad mottagning för internationella studenter. Redan terminen innan hålls

föreläsningar om amerikansk kultur, eller hur man hittar bostad i Austin, samt Q&A-sessioner med

internationella koordinatorer. Det här var inget jag tog del av, men det rekommenderas för den som

vill få bättre koll och möjligtvis knyta kontakter redan innan terminsstart.

Väl på plats pågick en fysisk mottagning för internationella studenter med diverse aktiviteter för att

lära känna andra utbytesstudenter och bekanta sig med universitet och staden. Jag var dock inte med

på mottagningen, dels för att jag hade tentor i januari när aktiviteterna redan var igång, men också för

att inflyttningsdatumet på det co-op jag bodde på var samma dag som terminsstart. Jag kom istället

två dagar innan terminsstart och bodde på motellet La Unica i North Austin under mina första två

nätter. Att missa mottagningen är dock inte hela världen. Du får mängder av andra möjligheter till att

lära känna folk och vara med på roliga aktiviteter i Austin, så känn inte alltför stor fomo ifall du inte

kan vara med på mottagningen!

Det finns väldigt många studentorganisationer på UT. Att gå med i en studentorganisation är ett

jättebra sätt att träffa nya likasinnade vänner! Här är en länk med alla studentorganisationer som

finns på UT: https://utexas.campuslabs.com/engage/organizations. Många föreningar har små

"utställningar" på campus under de första veckorna. Det är ett utmärkt tillfälle att prata med

representanter från olika föreningar, få en inblick i vad de gör och ansöka till dem!

Ekonomi
Utöver resebidraget från ITM-skolan finansierade jag studierna med det vanliga studielånet och

studiebidraget, plus ett merkostnadslån från CSN. Jag sökte inga stipendier, vilket egentligen var rätt

dumt då det går att få rätt mycket pengar från stipendier.

Vad gäller obligatoriska kostnader hade UT en obligatorisk studentförsäkring som kostade drygt

17000 kr. Amerikanska ambassaden krävde också att man betalade två ansökningsavgifter som

sammanlagt gick på strax över 4000 kr.

Prisnivån i Austin skiljer sig inte jättemycket från i Stockholm, inte ens på barer och klubbar, vilket var

rätt oväntat. Boende är däremot en hel del dyrare. Jag bodde på ett co-op, vilket är en av de billigaste

typerna av boende. Trots detta gick hyran för ett delat rum på 754 dollar per månad. Dessutom tar

College Houses (organisationen som tillhandahåller det co-op jag bodde på) en handpenning på cirka

400 dollar, som du inte får tillbaka förrän cirka en månad efter att du har flyttat ut.

Boende
Om du vill ha ett socialt och livligt boende, så kan jag tipsa om att bo på ett co-op! Principen för ett

co-op (eller kollektiv) är att var och en som bor där ansvarar för att huset hålls i gott skick. Således

lagas all mat, städas alla utrymmen och fattas (nästan) alla beslut som rör huset av dess invånare. Jag

sökte boende via College Houses (https://collegehouses.org/rates/). Alla boenden hos College Houses
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ligger i stadsdelen West Campus på gångavstånd från UT och nära centrala Austin, där majoriteten av

nattlivet och kulturupplevelserna äger rum. En annan organisation som erbjuder co-ops är ICC

(https://www.iccaustin.coop/about/). För en maximal kollektiv-upplevelse vill jag tipsa om att söka

till 21st Street Co-op eller Pearl Street Co-op! Personligen bodde jag på 21st Street, ett livat co-op med

lika många personligheter som boende, känt för att ordna bisarra fester och att vara “clothing

optional”. Det är onekligen en kaotisk plats, men trots (eller snarare på grund av) kaoset är alla som

bor där som en enda stor, härlig, dysfunktionell familj.

Huset består av sviter sammanlänkade med gångvägar, vilket ger en känsla av att bo i en stor trädkoja.

Vilken svit du hamnar i beror på din personlighet och tillgängliga rum. Jag bodde i svit 1A,

"musiker-sviten", med olika instrument som en elektrisk orgel, gitarrer och en massa handtrummor.

Totalt finns 12 sviter, var och en med unika karaktärsdrag, och med plats för 5 eller 10 personer (och i

de sviter där det är tillåtet, även ett antal katter). Det finns gemensamma utrymmen som uteplatser,

kök, matsal, gym, datorsal och "the commons" där husets fester hålls. Husmöten hålls två gånger i

veckan på bakre uteplatsen för att diskutera och rösta om nya beslut.

Man förväntas göra 4 timmars labor i veckan. För nya medlemmar består labor oftast av att laga mat,

arbeta i trädgården (grounds), samla in disk från sviterna (dish dog), underhållsarbete (maintenance)

eller att städa köket, den egna sviten eller gemensamma utrymmen. Under terminens gång kommer

det att hållas val till olika roller som går under benämningen “officer”. Officer-roller är ofta antingen

mer sociala (t.ex. social coordinator som planerar och fixar fester), mer kreativa (t.ex. redigerare för

kollektivets tidning “The Co-opulator”) eller har mer nischat ansvar (t.ex. PC Guru, som ansvarar för

kollektivets internet och ser till att det finns papper och bläck i datorsalens skrivare).

Boendestandarden är antagligen något lägre än vad de flesta är vana vid. Gemensamma utrymmen

städas av boende på kollektivet, och vi är inte direkt experter om man säger så. Men det finns

samtidigt en hel del fördelar som väger upp för den bristande renligheten. Det ingår 17 måltider i

veckan. Man får dessutom praktiskt taget laga så mycket egen mat med ingredienser från köket som

man vill. Kollektivet har också ett cykelskjul där man kan låna cykel i princip när man vill. Sen är

festerna definitivt en fördel med att bo på ett co-op!

3 (8)



Universitetet och studierna
UT Austin är ett gigantiskt campus med över 50 000 studenter. Till skillnad från KTH bedriver de

studier inom en rad ämnen inom samhällskunskap, humaniora och konst, utöver rent tekniska ämnen.

University of Texas-systemet är det näst rikaste universitetssystemet i USA, vilket märks på alla

aktiviteter som finns på campus. Exempelvis har de sitt Gregory Gym med alla fria vikter och maskiner

du kan tänkas behöva, klätterväggar, squashbanor och totalt 5 pooler. De erbjuder även en rad museer

för den konst- och historieintresserade, ett flervåningsbibliotek, samt diverse aktivitetscenter där man

kan ägna sig åt pingis, biljard, bowling eller till och med E-sport. Gymmet, museerna och de flesta

andra aktiviteter är dessutom gratis för UT-studenter! Det finns även en hel del matställen på campus,

inklusive food trucks, typiska amerikanska snabbmatsrestauranger (t.ex. Wendy’s och Chick Fil-A) och

dining halls (Kinsolving och J2) i anslutning till UT:s dorms, som serverar lunch- och middagsbuffé.

Till skillnad från KTH var det större deltagande på föreläsningarna på UT. Det kan bero på att vissa

kurser sätter betyg baserat på närvaro (ofta utgör närvaro 10% av betyget). Examinationen består till

en större del av mindre inlämningsuppgifter och midterms (tänk KS:ar) jämfört med KTH, där tentor

och projekt ofta är viktigare. Vissa kurser har också “curved grades”, vilket innebär att ditt betyg

avgörs av hur bra du presterar jämfört med resten av klassen. Oroa dig inte för det dock, kurserna är

generellt sett lättare än på KTH, vilket ger dig tid till att ha ett liv utanför skolan också!

Kurser
Kurser går att hitta här: https://catalog.utexas.edu/general-information/coursesatoz/. Notera att

KTH-studenter inte kan välja business-majors. Det finns dock ett antal business-kurser man kan välja

utan att ha business-major (bland andra management-kurserna nedan), vilka sammanfattas här:

https://my.mccombs.utexas.edu/bba/registration/approved-courses-for-non-business/. För att

registrera sig på de här kurserna måste man ta omvägar då man inte kan välja dem direkt när man gör

sin kursansökan till UT. För mig innebar det att söka upp professorer i kursen och maila dem. Jag fick

alla dessa kurser rekommenderade av en KTH:are som pluggade i Austin året innan. Kurserna jag läste

var:

● MAN 336 Organizational Behavior

Tillgodoräknas mot ME2323 Forskningsfronter inom industriell ekonomi.

Kursen går igenom olika ramverk för ledning av individer och grupper i en organisationsmiljö. Många

av teorierna kommer från psykologi, filosofi och beteendevetenskap, vilket gav kursen en annorlunda

känsla från många indek-kurser på KTH. Närvaro utgjorde 10% av betyget. Jag slutade dock att gå på

föreläsningarna efter ett tag, eftersom jag hade oturen att bara kunna välja den kursomgången som

började klockan 8 på morgonen och läraren var tyvärr ganska stel och tråkig att lyssna på. Det jag

tappade i närvaro var dock lätt att ta igen på midterms och inlämningar, då kraven inte var särskilt

höga. Kursen har 3 midterms, 2 mindre inlämningar och ett litet projekt som görs i grupp.

● MAN 328 Consulting and Change Management

Tillgodoräknas mot ME2324 Strategisk ledning vid teknikskiften.

Kursen syftar till att ge en överblick av hur change management sker i praktiken. Det viktigaste

momentet i kursen var ett grupparbete som bestod av att leta upp ett verkligt företag och hjälpa dem

att genomföra en förändring. Tur som vi hade fick min grupp kontakt med SXSW (ett företag som

anordnar en stor kulturfestival i Austin varje år) och fick i uppdrag att försöka hjälpa dem öka

deltagandet på deras pitchtävling. Vi fick också göra en management-simulation och hade

gästföreläsningar av erfarna konsulter. Vi hade kursen med Gary Anderson som var mycket

karismatisk och stöttande. Överlag var kursen otroligt inspirerande! Vi hade dock onödigt många quiz

och inlämningar. Kursen består av en midterm, omkring 10 quiz, 7 mindre caseinlämningar och två

projekt varav ett i grupp.

● ECE 461P Data Science Principles

Tillgodoräknas som 10 hp villkorligt valfri kurs efter godkännande från ansvarig för

datateknik-inriktningen på indek.
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Kursen handlar om matematiska beskrivningar av populära maskininlärningsalgoritmer. Professor

Joydeep Ghosh var väldigt engagerad i vårt lärande, vilket gjorde att kursen som verkade ganska svår i

början till slut kändes lätt att hänga med i. För slutprojektet behövde vi skriva ut en poster för att

presentera våra resultat, vilket kostade ett par hundralappar per skalle. Det kändes dock mäktigt när vi

väl höll presentationen. Kursen består av 5 inlämningar, 5 quiz, 2 midterms och ett slutprojekt i grupp.

● ECE 361E Machine Learning and Data Analytics for Edge Artificial Intelligence

Tillgodoräknas som 7,5 hp villkorligt valfri kurs efter godkännande från ansvarig för

datateknik-inriktningen på indek.

Kursen behandlar metoder för att minimera t.ex. temperatur, klockfrekvens och minnesåtgång när

ML-algoritmer används på edge devices. Kursen hade ett bra och tydligt upplägg. Professor Radu

Marculescu och kursens TA:s var trevliga och hjälpsamma. Trots att inlämningarna och slutprojektet

kunde vara riktigt frustrerande var kursen ändå intressant och lärorik. Kursen består av 4

inlämningar, 5 quiz, ett slutprojekt som görs i grupp och en midterm.

Staden och landet
Austin är en mångsidig stad där varje område har sin egen identitet. Campusområdet (West Campus)

är designat för studenter, och det mesta du ser är antingen en affär eller ett studentboende. I Austin

hittar man en hel del tech-företag, vilket har lett till att Austin ibland kallas “Silicon Hills”. Centrala

Austin har en metropol-känsla, med sina moderna skyskrapor och det stora antalet barer och klubbar

längs den berömda bargatan 6th Street. Tar man sig till den östra delen av Austin ser man en annan

typ av arkitektur som gör en påmind om att man är i södra USA nära Mexico. Colorado River går

genom centrala Austin, och runtom floden är en mängd parker uppbyggda, vilket gör att du på bara

några minuter kan gå från att vara i den livliga stadskärnan till att koppla av i en naturmiljö.

Austin är också en väldigt avslappnad stad för att vara ungefär lika stor som Stockholm. Med trevliga,

accepterande invånare och tydliga spår av dess immigranters kultur känner man sig välkommen som

utlänning. Detsamma kan sägas om San Antonio och New Orleans, som jag också besökte under mitt

utbyte. Den största skillnaden jämfört med Sverige är hur lätt det är att prata med folk, knyta

kontakter, skaffa vänner och gå på dejter. Enbart det sociala är tillräckligt för att göra utbytet till ett

minne för livet, och som utbytesstudent har du nästan ännu fler sociala möjligheter!

Det finns en del potentiella kulturkrockar, men personligen upplevde jag inget som orsakade förvirring

eller obehag. Däremot en hel del grejer som lade grunden för intressanta diskussioner med mina

amerikanska kompisar. Det kunde vara allt från firandet av högtider, till den amerikanska traditionen

att lära sig nationalsången och “the pledge of allegiance” redan tidigt i grundskolan.

Fritid och sociala aktiviteter
● 21st Street Co-op. Kollektivet jag bodde på arrangerade en mängd aktiviteter, vilket var ett

utmärkt sätt att lära känna andra boende. Förutom alla fester hölls även “4Loko Mondays”,

temabaserade sociala aktiviteter som involverade den inte särskilt välsmakande drycken

4Loko. Dessutom organiserade de cykelutflykter och träffar i närliggande parker. Spontana

dansfester i the commons och foosball-turneringar i matsalen var också vanliga. Även om du

inte bor på ett co-op, är det definitivt värt att besöka ett “open party” för att lyssna på

alternativ musik (allt från indierock och punk till brassband) och mingla med intressanta

människor.

● Texas Global. Den här organisationen ordnar aktiviteter för utbytesstudenter inom fyra

kategorier: kultur, sport och fritid, mat, samt musik. Vill du träffa andra utbytesstudenter

rekommenderas deras aktiviteter starkt! Jag gick med kulturgänget på two-step dancing, en

tvättäkta rodeofestival och “campfire night” på en texansk ranch. Sport och fritid anordnade

vandringar, klättringar, kajakpaddling och bad, som jag också gick på.

5 (8)



● Planet Longhorn. Planet Longhorn ordnade fester med kreativa teman. De hade till

exempel en alla hjärtans dag-fest för internationella studenter med temat “foreign affairs” och

ett poolparty på 7:e våningen i studentbostadskomplexet The Standard. Takpoolerna på West

Campus är värda att utforska i sig.

● UT Austin. Det finns en del att göra på själva universitetet också! Vi passade på att utnyttja

aktiviteter som var gratis för UT-studenter. Vi gick och tittade på konst, gymmade, badade i

deras pooler och spelade pingis. För studenter med musik-major finns ljudisolerade

övningssalar där man kan spela flyglar med fantastisk klang (vi kunde ganska lätt smyga oss in

i dessa rum utan att själva vara musikstudenter). När det är säsong för det kan man dessutom

se basket- och football-matcher där UT:s egna lag Texas Longhorns spelar. UT anordnade

dessutom en live-intervju med Travis Scott och ett event för den totala solförmörkelsen jag

hade turen att få uppleva under utbytet.

● Natur och parker. Några av de vackraste ställena i Austin är parker och naturområden. En

favorit är Zilker Park med stora ängar och utsikt över floden. Även värd att nämna är Pease

Park i utkanten av West Campus. Den vanligtvis lugna och harmoniska parken håller i det

märkliga eventet “Eeyore’s Birthday Party” varje år i slutet av april. Då intas parken av firande

från hela Austin som kommer för att delta i trumcirkeln, titta på åsnehagen och tävla i

äggkastning. För den som vill ge sig ut på floden finns det flera ställen som hyr ut kajaker och

paddleboards. Gillar man inte att paddla kan man bada i en sötvattenpool vid Barton Springs

eller Deep Eddy’s. Jag rekommenderar att gå upp till utkiksplatsen vid Mount Bonnell!

Utsikten där uppe är magisk, särskilt på kvällen/natten!

● Barer och klubbar. Något Austin är berömt för är sitt nattliv. Här hittar du allt ifrån

energiska barer med dansgolv, till gayklubbar som välkomnar exakt alla, till charmigt sunkiga

dive bars, till trevliga hak med framträdanden som gör det tydligt varför Austin anses vara “the

live music capital of the world”. Några barer och klubbar jag varmt rekommenderar är

Barbarella’s, Coconut Club, Mala Vida (inte att förväxla med Mala Fama, viktigt!), Buford’s,

Shakespeare’s, Aquarium, samt Cain & Abel’s. För den som gillar housemusik och liknande är

The Concourse Project (återkommande i DJ Mag’s lista över Topp 100 klubbar i världen) och

Kingdom ett måste! För livemusik vill jag tipsa om Hole In The Wall och Mohawk. Är man

sugen på country kan man gå till Maverick’s, Broken Spoke eller White Horse och dansa

two-step eller square dance.

● Mat. Vill man prova på äkta Texas BBQ kan man gå till Terry Black’s, eller den andra, helt

orelaterade, berömda BBQ-restaurangen Black’s. Austin har också mängder av ställen där man

kan prova på tex-mex och mexikansk mat. Det finns en hel del mysiga kaféer. En solklar

favorit är Mozart’s som ligger precis intill floden och har öppet till midnatt, något svenska

kaféer borde ta efter! Behöver du något att äta sent på natten finns snabbmatsrestaurangen

Raising Cane’s bara ett par minuter bort från 21st Street Co-op.

● Övrigt. Jag hyrde en cykel via organisationen Orange Bike Project (inte att blanda ihop med

Yellow Bike Project) från UT. För 50 dollar fick jag hyra en skruttig cykel hela terminen, men

det var det helt klart värt, eftersom det gick så mycket smidigare att ta sig omkring i Austin,

som är en ganska cykelvänlig stad. För den som inte har något att göra under spring break

finns kulturfestivalen South By Southwest (SXSW). Det pågår en hel del protester i Austin, så

om du vill engagera dig politiskt under ditt utbyte är detta ett bra sätt att göra det på. Många

från 21st åkte månatligen iväg på en “full moon drum circle” utanför den lilla byn Webberville
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strax öster om Austin, vilket är så hippie som det låter, en jättekul upplevelse! Några andra

ställen jag vill tipsa om är The Mansion (som erbjuder lektioner i ballroom dancing), Alamo

Drafthouse (en biograf med grym atmosfär), Austin Roller Rink (som har rullskridskodiscon

med 18-årsgräns), Joe Rogans komediklubb The Mothership, samt skjutbanan The Range at

Austin.

Hållbarhet
Austin är, i likhet med de flesta andra städer i USA, byggt för att köra bil. Trots detta är Austin

förvånansvärt promenadvänlig och ännu mer cykelvänlig, med dedikerade cykelfiler. Kollektivtrafiken

utgörs av bussar, som är gratis för studenter vid UT.

Universitetet uppmuntrar främst hållbarhet genom att ha olika papperskorgar för vanligt skräp och

återvinningsbart material. Dock är de inte så bra på källsortering, utan allt återvinningsbart skräp

slängs ofta i samma “recycling bin” oavsett material.

Rekommendationer och övriga reflektioner
För den som missat info om detta: läs KTH-kurserna Interkulturell kompetens (innan ditt utbyte) och

Global kompetens (efter ditt utbyte), så kan du ta certifikat i global kompetens från KTH!

Dricksvattnet i Austin är ganska kraftigt klorerat och smakar rätt illa, även om man låtit det gå genom

ett Brita-filter. Köp vattendunkar på Target, det smakar mycket bättre!

Bo på ett co-op och gå på evenemang anordnade av Texas Global, särskilt de som kulturgruppen står

för! Det är ett riktigt bra sätt att träffa vänner på!

ÅK PÅ UTBYTE, för bövelen! Det är ytterst få som ångrar en utbytestermin. Hur skrämmande det än

må kännas kan jag garantera att de nya vännerna, upplevelserna och perspektiven gör det värt

ansträngningen.

Har du några funderingar du vill bolla med mig om universitetet, Austin eller utbytesstudier generellt?

Skriv till mig på Instagram (@oscarekehed) eller mail (oscarekehed@gmail.com).

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Slutligen, här är en utförlig beskrivning av alla steg som behöver tas i förberedelsefasen, och min

upplevelse i varje steg:

● Välja major. Redan innan terminsstart för höstterminen innan avfärd fick jag frågan av

International Advisor på KTH om vilken major jag ville läsa på UT. Valet av major baseras på

de kurser du har tagit med i din utbytesansökan till KTH. Det kan låta som ett stort val, men

faktum är att valet av major nästan inte spelar någon roll för vilka kurser du kan läsa. Jag

valde t.ex. Economics som major, men läste inte en enda kurs inom Economics. Om du väljer

en major som är orelaterad till de kurser du vill läsa kan du dock behöva maila fler professorer

och fråga om att få läsa deras kurser.

● Ansöka om DS-2019. DS-2019 är ett dokument som används som underlag för att ansöka

om studentvisum till USA. Det utfärdas av universitetet och för att få ditt DS-2019 måste du

skicka in en mängd uppgifter till UT för manuell granskning via portalen myIO, som är UT:s

dokument-tjänst för internationella studenter. För det mesta är uppgifterna relativt enkla att

fylla i, som t.ex. svar på frågor i formulär.

Något som tog orimligt lång tid för mig att få fram var dock intyg på att jag hade tillräckliga

finansiella medel för att täcka studieavgiften (tuition) - trots att studieavgiften täcks av

utbytesavtalet med KTH! Om du har mer än den summan på ditt bankkonto räcker det med

ett kontoutdrag. Det hade tyvärr inte jag, utan jag behövde komplettera med besked om

studiemedel för vårterminen från CSN, vilket kom först efter att vi hade fått betyg på tentorna
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i Period 1. Vissa banker, t.ex. SEB, kan ge ett intyg på att du har tillräckligt med finansiella

medel ändå. Dessvärre inte Swedbank, där jag har mitt konto. Så jag fick lämna in både ett

kontoutdrag på engelska och ett CSN-besked, som jag dessutom behövde få översatt till

engelska via CSN:s kundtjänst.

● Hitta boende. Vissa former av boende (som co-ops hos College Houses) kräver någon form

av intyg på att du är en utbytesstudent, t.ex. DS-2019. Därför kan det vara smart att ta tag i

DS-2019 så snart som möjligt så att du kan fixa boende i tid. Jag fick ett kontrakt av College

Houses redan i september, men jag kunde inte skriva på det förrän i november när jag hade

fått mitt DS-2019.

● Söka visum. När du har fått ditt DS-2019 kan du ansöka om studentvisum (J-1 Visa). Innan

du kan få ditt visum måste du boka en tid för intervju på amerikanska ambassaden. Det gör du

via hemsidan US Travel Docs (https://ustraveldocs.com/se_se/se-niv-typej.asp). Under fliken

“Hur man ansöker” beskrivs alla steg du måste göra innan du kan boka tid för intervjun. Det

viktigaste momentet i ansökan är att fylla i formuläret DS-160. Jag behövde även betala två

avgifter, SEVIS och MRV, som sammanlagt ligger på strax över 4000 kronor. Däremot

behövde jag inte ta med mina tidigare pass till intervjun, vilket står på hemsidan, utan endast

mitt senaste funkade alldeles utmärkt. De frågar även efter headshot-foton till visumet, vilket

du kan fixa i fotoautomater som finns lite överallt i Stockholm, exempelvis på Hötorget och

T-Centralens tunnelbanestationer.

Intervjutider brukar finnas ett par veckor efter ansökningsdatum. Jag skickade in min

ansökan 1 december och kunde välja en intervjutid tidigast 18 december (stressigt nära avresa,

rekommenderar att fixa DS-2019 snabbt!). Det är viktigt att ta med BÅDE mötesbekräftelsen

och bekräftelsesidan för DS-160 (den som har en bild på ditt ansikte) till din intervju. Gör inte

som jag och glöm bort DS-160 för att sedan behöva stressa iväg till Stadsbiblioteket för att

skriva ut den, och sen tillbaka innan intervjutiden går ut. På intervjun ställer de några väldigt

enkla frågor på engelska och hela intervjun tar inte mer än ett par minuter. Efter intervjun

kommer ambassaden att behålla ditt pass och ge tillbaka det med ditt visum (som jag fick lära

mig är en stämpel i passet). Jag hade tur och kunde hämta ut mitt pass med visum efter 3

dagar, men det kan i värsta fall ta några veckor att få sitt visum, så var ute i god tid!

● Söka och registrera dig på kurser på UT. Kursansökan öppnade i januari. Det finns en

hel del regler kring detta, t.ex. att du ska söka totalt 10 kurser och minst hälften ska vara inom

din major. Men låt inte de här reglerna begränsa dig, det går ofta att kringgå dem! Det går

exempelvis att registrera och avregistrera sig från kurser relativt fritt innan terminsstart och i

början av terminen. Tänk på att kursansökan öppnar senare för utbytesstudenter än för

amerikanska studenter, så vissa kurser får slut på platser redan inom några minuter efter att

ansökan för internationella studenter har öppnat.

● Skicka in medicinska intyg. UT frågar efter intyg på att man är vaccinerad mot mässling,

påssjuka och röda hund. Lyckligtvis täcks detta av MPR-vaccinet som de flesta får som barn i

Sverige. Jag behövde bara skicka in en bild på vaccinationsintyg från de två tillfällena där jag

fått MPR-vaccinet till portalen Healthyhorns så var det klart. Att hitta gamla vaccinationsintyg

kan dock vara svårt och du kan behöva kontakta vårdcentralen där du är född och din

mellanstadieskola. Healthyhorns efterfrågar också ett bevis på att du inte har tuberkulos. Men

det behöver du endast skicka med om du nyligen varit i ett land som är med på deras lista av

“högriskländer”. Jag valde att inte skicka med det, trots att jag varit i t.ex. Lettland, som är

med på listan och fick inga problem efteråt. Vill du vara på den säkra sidan kan du ta blodprov

hos en vårdcentral, eller gratis hos UT efter att ha betalat för studentförsäkringen.
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